
  Rynkeby Friskole, januar 2024 

Kære elever og forældre i C-klassen                

 

Vi håber, at I alle har haft en god juleferie, og at I er kommet godt ind 

i det nye år. 

I får hermed de praktiske oplysninger vedrørende projekt/emne-

arbejdet i uge 3, mandag d. 15. jan. til fredag d. 19. jan. 2024, som vi 

kort omtalte i vores julebrev.  

Alle elever skal møde til sædvanlig tid kl. 08.45 hver dag. Fra mandag til torsdag har alle fri 

kl. 13.05 og fredag har alle fri kl. 12.00. Vi vil i uge 3 udelukkende arbejde med 

projekt/emne-opgaven.  

Arbejdet vil være tilrettelagt på et niveau, så alle elever i C-klassen kan deltage. Eleverne 

har forskellige udgangspunkter, og det bliver forskellige resultater.  

Nogle elever vil komme til at arbejde emneorienteret og andre elever vil arbejde 

projektorienteret. I en projektopgave arbejdes der med spørgsmål, undersøgende og 

evaluerende. En emneopgave er mere faktuel og beskriver et konkret emne. Eleverne er 

med i valgprocessen, og vi guider dem i forhold til, hvem der skal skrive hvilken type 

opgave. Ugens arbejde munder ud i en fremlæggelse. Dette er hele fredagen afsat til. 

Således skal eleverne arbejde koncentreret med den skriftlige del af opgaven fra mandag 

til torsdag og være færdige og klar til fremlæggelse om fredagen. Det er rimeligt, at 

eleverne også modtager hjælp og støtte til opgaven fra jer derhjemme, så de kan nå at 

blive færdige. Dette skal i denne uge ses som lektiearbejdet, så de øvrige lektier i denne 

uge udgår.  

Eleverne bliver vurderet på deres arbejdsindsats i løbet af ugen, den færdige 

opgave/produktet og fremlæggelsen af deres arbejde.  

Vi introducerer eleverne til forløbet på skolen og hjælper dem i gang med deres opgave.  

Hele forløbet er medvirkende til at forberede elevernes fremtidige arbejde i 

overbygningen, hvor projektopgaven er obligatorisk.  

Alle skal i denne uge medbringe deres bærbare pc, oplader til computeren og eventuelle 

hjælpemidler hvis man har It-rygsæk mv. Computeren vil være elevens primære 

arbejdsredskab under hele ugen. 

Vi glæder os til et spændende, lærerigt og produktivt arbejde med eleverne i uge 3. 

Rune og Tina 


